МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 08 » 07 20 25   № 3763

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 25.02.2022

№ 334 «Об утверждении технических

заданий на разработку инвестиционных

программ по развитию систем

водоснабжения на территории

муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоот-

ведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-

дении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распреде-

лении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными

лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 25.02.2022 № 334

«Об утверждении технических заданий на разработку инвестиционных

программ по развитию системы водоснабжения на территории муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры» (с изменениями от 11.05.2022 № 830, 05.08.2022 № 1364, 24.10.2022

№ 2033, 01.11.2022 № 2093, 01.03.2023 № 552, 16.06.2023 № 1782, 19.09.2023

№ 2738, 12.03.2024 № 1080, 20.06.2024 № 3014, 11.07.2024 № 3504, 10.09.2024

№ 5090, 12.03.2025 № 1379, 20.06.2025 № 3590) изменения, изложив приложения

5, 6 к техническому заданию на корректировку инвестиционной программы

Сургутского городского муниципального унитарного предприятия

2

«Горводоканал» по развитию централизованной системы холодного водоснаб-

жения в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению

соответственно.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       С.А. Агафонов

3

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 08.07.2025 № 3763

Перечень объектов

централизованных систем холодного водоснабжения,

подлежащих выводу из эксплуатации, консервации и демонтажу

Наименование мероприятий

Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов

централизованных систем холодного водоснабжения, за исключением сетей

водоснабжения

1. «Тампонаж водозаборных скважин:

- «Нежилое здание, инв. № 20331» (водозаборная скважина № 6 (7165), район

Аэропорта;

- «Артезианская скважина 20-311, пром. узел 9, инв. № 20160»;

- «Артезианская скважина СР-386, пром. узел 8А, инв. № 20255»

2. «Демонтаж объекта: «Резервуар чистой воды № 1 10000 м3, пром. узел

№ 8А», инвентарный номер 31721, выполнение проектных работ на демонтаж

4

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 08.07.2025 № 3763

Перечень мероприятий

по защите централизованной системы холодного водоснабжения

и ее отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера

и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных

ситуаций и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций

№

п/п

Наименование мероприятий

1 «Реконструкция ограждения объекта: «Благоустройство и проезды 8«А»

промузла», инвентарный номер 20198, реализация 2025 год

2 «Модернизация системы видеонаблюдения водозабора «Аэропорт»,

(«Станция водоочистки «В-1800»)», инвентарный номер 10129,

реализация 2024 – 2025 годы

3 «Реконструкция ограждения объекта: «Благоустройство Западной

группы скважин» 8 промузла», инвентарный номер 20258, реализация

2025 год

4 «Модернизация охранно-пожарной сигнализации по объектам:

«Система охранно-пожарной сигнализации на водозаборе

8-го промузла», «Система охранно-пожарной сигнализации

на водозаборе 9-го промузла» в рамках проведения мероприятий

по защите объектов централизованных систем холодного

водоснабжения от угроз техногенного, природного характера

и террористических актов, предотвращению возникновения аварийных

ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных

ситуаций», реализация 2024 год